

## **CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ**

CNPJ 01.621.772/0001-03

### Requerimento CMG/2021/020

Plenário da Câmara Municipal de Goianá.

Os Vereadores que ao final subscrevem vêm requer, após os trâmites regimentais, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá o seguinte.

#### **REQUERIMENTO**

Seja requerido do Poder Executivo Municipal que seja enviado à Câmara Municipal de Goianá:

- 1 Cópia da documentação referente ao processo que deu origem ao firmamento de contrato entre a Prefeitura Municipal de Goianá e a Concessionária COPASA;
- 2 Cópia do contrato atual firmado entre a Prefeitura Municipal de Goianá e a Concessionária COPASA;
- 3 Cópia de qualquer tipo de acordo, parceria, convênios futuros e outros, firmado entre a Prefeitura Municipal de Goianá e a Concessionária COPASA.

#### **JUSTIFICATIVA**

O requerimento apresentado justifica-se no preceito natural do Poder Legislativo realizar a fiscalização dos atos do Poder Executivo. Tendo em vista que um dos princípios constitucionais que regem as funções do Poder Legislativo versa a respeito da fiscalização dos atos do Executivo Municipal.

Posto isto, nos sentimos na obrigação de acompanharmos os referidos atos e tudo mais que for do interesse público, enquanto representantes da população goianaense.

Roga-se deferimento.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro Câmara Municipal de Goianá 02 de fevereiro de 2021



# CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ

CNPJ 01.621.772/0001-03

Aline Aparecida da Silva Flausino

Presidente da Câmara

Samuel Ribeiro Ciconeli

Vice-presidente da Câmara

Jorge Henrique de Araújo Lanini

1º Secretário

Douglas Conceição da Silva

2º Secretário

Diego Barbosa Zaidem

Vereador

Inácio Marques

Vereador